B. — 25) qui] ct qui B. — 2(>l ct om. Ai. 2. — 27) doccant ct »m. B. — si om. B. — 2>f) cxprcssa om.
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vincialibus capitulis absoluti. ct infia bienniuiu ail idcm onicium nul-

latcnus assuniantur.

Itcm. Omncs fratres cavcant diligcntcr. nc prclatis ecclcsiarum dcnt

matcriam turbacionis vcl scandali alicuius. ct de ipsis loquantur tam

5 in privato quani in publico revercnter. et si qui inveniantur fecisse

contrarium l acrius puniantur.

Item. Priores conventualcs caveant diligentcr. ne bona convcntuum

accipiant ct in proprios usus convertant. nisi de consciencia ct vulun-

tate conventus vcl maioris partis ipsius.

lo Item. Tam in sepeliendis fratribus mortuis. quam in acolitatu fa-

ciendo. in legenda epistola et in aliis. que in ordinario continentur

!

secundum rubricas uniformitas observetur.

Iiem. Fratres non habeant molendina vel domos vel aliqua alia.

que habere possessionum speciem videantur.

15 Concedimus provincie Hyspanie tres domos ad peticionem illustris-

simi domini regis Castelle. unam ponendam in Licrone (i). aliam po-

nendam in Oveto (2).

Item. In eadem provincia fratribus de nacione Cathalonic unam

ponendam in Zativa. ubi volumus et ordinamus. quod scmper sit stu-

20 dium in hebraico et in arabico.

Provincie Provincie l -ii-

Provincie Theotonief -ii-

Provincie Polonie i -ii- omnes ponendas. ubi prioribus provincialibus

el diffinitoribus sine preiudicio aliarum provinciarum videbitur expedire.

25 Mittimus in provinciam Dacie visitatores. fratrem priorem Helde-

semensem. Fredericum priorem Madeburgensem. cum plena auctoritate

magistri et nostra. qui tam in capitibus quam in membris inquirant.

corrigant. ordinent et emendent. quecumque corrigenda et emendanda

viderint et invenerint. et ambo in solidum habeant potestatem. et ordi-

i jo namus. quod magister ordinis niittat visitatores secuiidum eundcm mo-

dum in provincias Grecie et Terre sancte.

Absolvimus priores provinciales Egidiiim Hispanie. Thomam Fran-

;1 diligcnter oni. B. — 4I vel| et B. — 10) faciendo] et add. B. — 12I nibrifas uniformitasl ru-

bricani uniformitcr 15. — 16I domini om. B. — unam — Ovcto om. 15. — 171 Oveto] Avoto Ai, 2. —
19! etl cciani adJ. Ai. — 20) ct om. A2. — 21) provincie — expedire oiii. !>.— 25I fratrcml fratres B.

—

Heldesemensenil Ildensemscm et B. — 27I inqnirant] et ndd. 15. — 2^51 et cmendanda] vel emendanda

15. — 29I viderint et oiii. 1!.— solidnml eandem ndd. B. — 32I absolvimus — dicant om. B. — 32) «(<-

iiiiiia prioriiiit intcr tiiieas adduiitur iii noininativo Ai, 2.

(i) Unde corrigas, ijuae Anahcta O. Praed . I. pajf. 62. dicuntur dc convcntu

Lucroniensi.

(2) Unde iteruni corrigas, quae Anahcta 1. c. pag. 65. dicuntur de conventu

Ovetcnsi.

I
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cie. Salomonem llngarie. Egidium Polonie. Oliverium Dacic. Salvum

Grecie. Radulphum Tcrre sancie.

Conventualesf Gerundcnscm etc. ct ordinamus. quod iidem fratres in

cisdem provinciis vel conventibus ad eadera officia non assumantur isto

anno. 5

Ista sunt suffragia pro vivis.

Pro domino papa quilibct saccrdos -vi- missas.

iVo domino Latino. etc. (1).

Ista sunt sutfragia pro defunctis.

l^ro domino Portuensi ^ (2) quilibct saccrdos -i- missam. et qui- 10

libet conventus -i-

Pro domino Alphonso quondam rege Casielle^ quilibet sacerdos «ii.

missas.

Pro domiiid Helyonor «.juoiidam regina nuper defuncta ^ quilibetsa--

cerdos -vi- missas et quilibet conventus unam. et solempnes vigilias de- '^

functorura prd ipsa.

Pro fratre B. Geraldi quondam priore provinciali Provincie. nuper

in festo annunciacionis defuncto? quilibet sacerdos -i- missara (3).

Pro qualibet missa clericus -vii- psahnos cum letania. conversus

•C' pater nqster. cum totidem avc Maiia dicant. -«

I.etania more solito dicatur in profestis diebus.

Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis ct

aliorum studiorum generalium. ut ipse de raagistris ct bacallariis ordi-

net et disoonatf prout uiilitati et profectui viderit expedire.

Itcm. Volumus ct iniungimus. quod diffinitores capituli gencralis 23

prescntis et futuri anni. in veniendo et rcdeundo dcducantur de conventu

ad conventum. et provideatur eis secundum morera ordinis. prout hac-

tenus est servatura.

Capitulum generale sequens i apud Coloniara assignaraus in pro-

0) Siimma missanim pro vjvis I.IX ct quilihct convcntus \'I tJdJ. iit marf:. Ai, 2. — 22' sludiij

studioruin gcucraliuni clc. li; rcliqua — scrvaium ow. H. — 20) Capituluni gencralc fuit Iraiislatuiii

dc Colonia in Romam auctoritatj papc. absoluto raagistro fratrc Munionc add. in marg. Ai, 2.

(i) De fr. Latino cf. supra p. 259 1. 15.

(2) Scil. pro Bernardo dc I.anguissel, aep. Arelatensi ; Eubel 1. c. pag. 55.

(3) De niorte Bcrnardi Gcraldi narrat B. Guidoms in priores provinciiihs in pro-

vinciu Proviiiciae tion divisae. «Plenusquc dierutn ct operibus ac laboribus bonis, in

senectute bona quievit in officio provincialatus, ingressus in abundantia sepulcruni in

conventu Tholosano, in festo dominicae annunciationis, octavo l<alendas aprilis incho-

ante anno domini m". cc*". xci". qua die ordinem intraverat praedicatorum, intrasse cre-

ditur chorum ct ordinem angeloruni ». Cf. DoUAis 1. c. p. XXX\'I, 7 et indicem.
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vincia Thcotonic. ct clifiinitorcs sint ibi dominica infra octavas asccn-

sionis. Nullus autem aliorum fratrum. cciamsi liccnciam liabcat. intrcl

locum capituli antc -vi""- fcriam pcnthccostcs vi<i;iliam prcccdcntem.

Sciant omnes fratrcs. quod priori provinciali AngUc ct socio pro-

5 vincialis Provincic post gcneralc capitulum in via dcfunctis? tcnentur

cuilibet illorum in tribus missis. et aliis secundum constitucioncm.

In nominc patris ct iilii ct spiritus sancti. Amcn.

ACTA CAPITULI GENERALIS ROME CELEBRAll
ANNO DOMINI • M°. CC- XCW-

'o Conhrmamus has constitucioncs. In capitulo de gravi culpa. ubi di-

citur. quod si accusatus negavcril. ctc. dcleatur totum usquc ibi. nc auicm

vicia occultcntur. etc. ct dicatur sic, quod si accusatus negaverit. et

accusans in probacione defecerit t accusans pena accusato debita punia-

tur. Et hec habet -iii' capitula.

'3 Item hanc. In capitulo de itincrantibus. ubi dicitur in fine. nisi per

magistrum ordinis vel difiinitorcs generalis capituli. addatur. si vero con-

vcrsus fuerit? ipso facto vocc. nisi in sui accusacione propria sit priva-

tus. ct ubique novissimum locum teneat. nisi per magistrum ordinis

vcl difiinitores capituli generalis^ fucrit restitutus. et nichilominus faciat

20 penitenciam gravis culpe. Et hec habet -iii' capitula.

Iste sunt approbaciones. Approbamus hanc. In capitulo de studen-

tibus. ubi dicitur. quinque autem. provincie deleatur totum usquc ibi.

Provincia. et dicatur sic. -vi- autem provincie scilicet. Hyspania. Pro-

vincia. Lombardia. etc. Et hec habet 'ii- capitula.

-5 Iste sunt admoniciones. Admonemus et iniungimus. quod nuUus

frater ponat sigillum suum in aliqua litera ? nisi prius eam prior au-

dierit et viderit diligenter.

Item. Admonemus et iniungimus prioribus provincialibus ct con-

ventualibus. in quorum provinciis sunt studia generalia. ut studentcs

50 provinciarura humane et caritative tractent. prout decet. et qui presunt

in studiis. eos promoveant secundum eorum merita pace et equitate

servata.

l) siiil ibi domiiiical vcniaiit circa doniiiiicam U. — ,() Anglic| dctiiiicto in via <idd. H. — sl post —
ilUiin] siiiiilitcr dcfuncto tenctiir qiiilibct fratrer cuilibct corum B.

Istc socius provincialis erat tr. R. de Caubosio prior Montis albaiii. vir virtutis ct rcligionis

magne add. in marg. Ai, 2. — q) In isto generali capitulo. fuit clectus in magistrum ordinis. tVater

Stephanus de Bisuncio. magister in theologia egregius Parisius. ac doctor precipuus. et admodum
tam clero quam populo graciosus. prior provincialis Francie tunc. presens crat in capitulo add. tn

marif. Ai, 2. — 15) in tinc om. B. — 26) prior om. Ai, 2. — 27) ct| vcl B. — 28) admonemus ct om. B.

I
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Itera. Cum capitulura generale apud Ferrariam celebratura (i) inhi-

beat. ne aliquis frater qui non sit de corpore capituli veniat ad capi-

tulum generale sine licencia magistri ordinis. vel ad provinciale sine li-

cencia prioris provincialis. et ordinaverit. quod qui contrafecerit. sit pcr

duos annos orani voce privatus^ volumus et ordinamus. quod in eam- 5

dem penam incidant. qui de suis conventibus recedentes. viam ad capi-

tulum arripuerint. sine licencia speciali.

Item. Oranes licencias generales et speciales et exerapciones et pri-

vilegia concessa fratribus singularibus. vel sororibus nostris a quibus-

cumque prelatis ordinis nostri : penitus resocamus. 10

Cura ex coramissione facta dominis nostris cardinalibus. et appel-

lacione contra eam facta et prosecucione indiscreta. multa fuerit per

ordinera turbacio subsecuta f notum facimus universis. quod cx hiis que

certitudinaliter novimus et tenemus pro tirmo. domini cardinales nostri .

ordinis. sancta et sana intencione et pro ordinis promocione et status 13

eiusdem reparacione? dictara commissionera sibi factam acceptarunt. et

ideo districtius inhibemus. ne aliquis occasione predicta linguara suam

contra prefatos dorainos et patronos laxare presuraat. quin pocius ar-

dencius et instancius in suis sanctis et fervidis oracionibus eos habeant

commendatos '. precipu^ cum devocio eorura et atiectio ad ordinera con- ^o

tinue augeantur. si quis vero contrariura facere deprehensus fuerit f per

eorum prelatos severius puniatur (2).

Iste sunt penitencie. Iniungiraus omnibus fratribus de Hyspania. qui

contra ordinacionem capituli generalis priorem provincialem reelegeruntf

tres dies in pane et aqua. 23

Item. Iniungiraus omnibus fratribus de Brundisino. qui vocera in

clectione socii prioris ad provinciale capitulura habuerunt. nec sociuni

elegerunt. et in scrutiniis excesserunt ultra modum debitum ^ omni sep-

timana per annum. quando capitulum fuerit. unam recipiant discipli-

nam. et -vii. psalmos cum letania dicant. 3°

Coramittimus fratri G. de Sancto Setano. ut ipse inquirat diligenter

dc culpa quondara subprioris Narbonensis. et aliorum in conventu eodem.

qui irreverenciam non modicam. iniurias et improperia intulerunt difii-

il ii)liibcai| iiihibucrit \i. — 3I aJ om. B. — 6| viaml capitiili aJJ. I!. — 12I cam) lianc 14. —
n) tiiibacioj pcrturbacio 15. — i(3i acccptaruiii| acccptavcriiiit B. — 17) lin^iiam Mianil linguas suas

Ai, 2. — |S) prcfaios) nostri ordiiiis aJJ. I>. — laxaro| rclaxarc B. — 19) sui>| coruiii I!. — cosj Ira-

ircs aJJ. B. — 22) puniatur] puniantur B. — istc — dicatur om. B.

(i) Cf. supra p. 258 I. 50 sqq.

(2) Argumentuni, quod agitur, depositionis fr. Munionis de Zatnorra fusiori stilo

tractabitur in prolegonienis ; intcrim adeas SSOP I, 398 sqq.
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nitori Romanc provincie redcunti de capitulo. ut iiobis rclatum cst. ct

secundum cxigcnciam culparum^ puniat prout debct. absolvcndo ct a(i

alios convcntus. si necessc fuerit. deputando.

Concedimus provincic F^rancic -i- domum.
,s ProviuLie Lombardic ! -i- poncndam in Parigia (i).

Provincie Romane ! -i- ponendam in Summa.

Provincie Polonic ! unam. Dictas autem domos concedimus poncn-

das absque prciudicio provincie cuiuscumque.

Absolvimus priores provinciales Hyspanie et Provincie.

i«> Conventuales Fulginacensem etc. et ordinamus. quod iidcm fratres in

eisdcm provinciis et conventibus ad eadem officia non assumantur hoc anno.

Ista sunt sutfragia pro vivis.

Pro venerabili coUcgio cardinalium. et pro instanti electione aposto-

lica? quilibet saccrdos -ii- missas (2).

'5 Ista sunt suffragia pro defunctis.

Pro domino papa Nycholao -iiii"- quilibet sacerdos -iiii"' • missas etc.

Item. Novcrint universi. quod socius diffinitoris Polonic rediens de

capitulo anno preterito. obiit Parisius. et diffinitor Anglie. antequam ad

suum redirei conventum. obiit in provincia Anglie.

-o Pro qualibet raissa ? clericus «vii- psalmos cum letania. conversus

• c- pater noster et totidem ave Maria dicant.

Sumnia pro vivis raissarum -xlviii- summa pro mortuis ? -xix-

Letania in ferialibus diebus more solito dicatur.

Committimus migistfo ordinis ordinacionem studii Parisiensis. et

-3 aliorum studiorum generalium. ut ipse de magistris et bacallariis ordi-

net et disponat. prout utilitati ordinis et profectui viderit expedire.

Rogamus. et quantum in nobis est. committimus magistro ordinis.

quod ipse disponat et ordinet de provincia Terre sancte ? prout ei me-